
Содержание номера

Уважаемые ярославцы!

Если к вам поступила информация по фактам проявления 

коррупционных правонарушений, звоните по телефону 

доверия мэрии города Ярославля 40-49-02.

№ 39 (2631)


20  2023

12+
https://city-news.ru Д О К У М Е Н Т Ы

Полный текст документа – на сайте https://city-news.ru

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

17.05.2023 № 96

О присвоении звания 

«Почетный гражданин 

города Ярославля» 

Принято муниципалитетом

города Ярославля 17.05.2023

В соответствии с решениями муниципалитета города Ярос-

лавля от 12.05.2005 № 107 «Об официальных символах и на-

градах города Ярославля», от 01.03.1995 № 13 «О звании 

«Почетный гражданин города Ярославля», учитывая решение ко-

миссии по символам и наградам города Ярославля (протокол от 

17.04.2023), 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Ярославля» 

Федорову Александру Германовичу, вице-президенту Союза «Тор-

гово-промышленная палата Ярославской области», председателю 

Общественной палаты города Ярославля, за выдающиеся заслу-

ги в развитии транспорта, промышленности и экономики города 

Ярославля, активную общественную деятельность.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию муниципалитета по вопросам городского самоуправле-

ния, законности и правопорядка.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель муниципалитета 

города Ярославля  С.Г. КАЛИНИН

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

17.05.2023 № 97

О награждении знаком 

отличия «За заслуги 

перед городом 

Ярославлем» 

Принято муниципалитетом

города Ярославля 17.05.2023

В соответствии с решениями муниципалитета города Ярослав-

ля от 12.05.2005 № 107 «Об официальных символах и наградах 

города Ярославля», от 19.03.1997 № 86 «Об учреждении знака 

отличия «За заслуги перед городом Ярославлем», учитывая ре-

шение комиссии по символам и наградам города Ярославля (про-
токол от 17.04.2023),  

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Наградить знаком отличия «За заслуги перед городом Ярос-

лавлем»:
- Мякунову Нелли Николаевну, главного инженера, генераль-

ного директора акционерного общества «Хром» в период с 1990 
года по 2022 год, за значительный личный вклад в развитие лег-
кой промышленности города Ярославля, активную благотвори-
тельную деятельность;

- Шелкошвейна Петра Алексеевича, генерального директо-
ра публичного акционерного общества «Ярославский комбинат 
технических тканей «Красный Перекоп», за значительный лич-
ный вклад в развитие легкой промышленности города Ярославля.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
комиссию муниципалитета по вопросам городского самоуправле-
ния, законности и правопорядка.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель муниципалитета 

города Ярославля  С.Г. КАЛИНИН

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

17.05.2023 № 101

О дате рассмотрения 

ежегодного отчета мэра 

города Ярославля 

о результатах его деятельности 

и деятельности мэрии 

города Ярославля 

за 2022 год

Принято муниципалитетом

города Ярославля 17.05.2023

В соответствии с Уставом города Ярославля и Регламентом 

муниципалитета города Ярославля 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Назначить рассмотрение вопроса о ежегодном отчете мэра 

города Ярославля о результатах его деятельности и деятельно-

сти мэрии города Ярославля за 2022 год на 21 июня 2023 года.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию муниципалитета по вопросам городского самоуправле-

ния, законности и правопорядка.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель муниципалитета 

города Ярославля  С.Г. КАЛИНИН

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ
18.05.2023 № 103

Об исполнении бюджета 
города Ярославля 
за 2022 год 

Принято муниципалитетом
города Ярославля 17.05.2023

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, Положением о бюджетном процессе в городе Ярославле, 
утвержденным решением муниципалитета города Ярославля от 
17.12.2007 № 600, учитывая протокол публичных слушаний от 
20.04.2023, заключение о результатах публичных слушаний от 
21.04.2023,

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Ярослав-

ля за 2022 год по доходам в сумме 27 859 494 067,70 руб., по 

расходам в сумме 27 678 375 456,22 руб., с профицитом в сум-
ме 181 118 611,48 руб. и со следующими показателями: доходов 
бюджета города Ярославля за 2022 год по кодам классификации 
доходов бюджетов (приложение 1);

расходов бюджета города Ярославля за 2022 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2);

расходов бюджета города Ярославля за 2022 год по ведом-
ственной структуре расходов бюджета города Ярославля (при-
ложение 3);

источников финансирования дефицита бюджета города Ярос-
лавля за 2022 год по кодам классификации источников финанси-
рования дефицитов бюджетов (приложение 4).

2. Утвердить отчет об исполнении Адресной инвестиционной 
программы города Ярославля за 2022 год (приложение 5).

 3. Опубликовать решение в газете «Городские новости». Пол-
ный текст решения опубликовать (разместить) в сетевом изда-
нии – на сайте газеты «Городские новости» «Городские новости. 
Ярославль» (https://city-news.ru).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

Мэр города Ярославля  А.В. МОЛЧАНОВ

Председатель муниципалитета
города Ярославля  С.Г. КАЛИНИН

Решения муниципалитета:

№ 96 от 

17.05.2023

О присвоении звания «Почетный 

гражданин города Ярославля» 

с. 1

№ 97 от 

17.05.2023

О награждении знаком отличия «За 

заслуги перед городом Ярославлем» 

с. 1

№ 101 от 

17.05.2023

О дате рассмотрения ежегодного отчета 

мэра города Ярославля о результатах 

его деятельности и деятельности мэрии 

города Ярославля за 2022 год

с. 1

№ 103 от 

18.05.2023

Об исполнении бюджета города Ярославля 

за 2022 год 

с. 1

№ 104 от 

18.05.2023

О внесении изменений в бюджет города 

Ярославля на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов

с. 18

№ 105 от 

18.05.2023

О внесении изменения в Перечень 

жилых помещений, относящихся к 

муниципальному жилищному фонду 

коммерческого использования

с. 18

№ 106 от 

18.05.2023

О внесении изменений в перечень 

услуг, которые являются необходимыми 

и обязательными для предоставления 

органами городского самоуправления 

муниципальных услуг и предоставляются 

организациями и уполномоченными 

в соответствии с законодательством 

Российской Федерации экспертами, 

участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг

с. 18

№ 107 от 

18.05.2023

О внесении изменений в Схему 

размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Ярославля 

с. 2

№ 108 от 

18.05.2023

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения муниципалитета города 

Ярославля «О внесении изменений в 

Правила благоустройства территории 

города Ярославля» 

с. 14-

15

№ 109 от 

18.05.2023

О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации 

муниципального имущества города 

Ярославля на 2023 – 2025 годы

с. 15

№ 110 от 

18.05.2023

Об установлении границ территории, на 

которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление в 

Дзержинском районе города Ярославля

с. 18

Постановления мэрии:

№ 562 от 

17.05.2023

О присуждении городской премии 

и вручении дипломов победителям 

городского конкурса «Человек труда – 

сила, надежда и доблесть Ярославля» 

по итогам 2022 года

с. 19

№ 563 от 

18.05.2023

О внесении изменений в постановление 

мэра города Ярославля от 30.03.2009 

№ 770 

с. 16

№ 564 от 

18.05.2023

О присуждении городской премии в 

области развития библиотечного дела 

с. 16

№ 565 от 

18.05.2023

О внесении изменений в постановление 

мэра города Ярославля от 30.06.2009 

№ 2040

с. 16-

17

№ 566 от 

19.05.2023

О назначении общественных обсуждений 

по проекту постановления мэрии 

города Ярославля «О предоставлении 

разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка с 

описанием местоположения: Российская 

Федерация, Ярославская область, 

городской округ город Ярославль, город 

Ярославль, улица Вишняки, – «заправка 

транспортных средств», код 4.9.1.1» 

с. 1 3

Информация отдела по связям с общественностью

мэрии:

список победителей конкурса «Лидер общественного 

самоуправления города Ярославля» в 2023 году

с. 19

Информация департамента градостроительства мэрии:

о проведении аукциона на право заключения договора  о 

комплексном развитии незаcтроенной территории МКР 

№ 9 жилого района «Тверицы» в Заволжском районе 

города Ярославля

с. 

2-13

Информация агентства по рекламе, наружной информации 

и оформлению города мэрии:

о вынесенных предписаниях об устранении нарушений 

Концепции информационного пространства города 

Ярославля и (или) о демонтаже информационных 

конструкций, размещенных без согласования

с. 19

Информация территориальной администрации Кировского 

и Ленинского районов мэрии:

о конкурсе на включение в кадровый резерв на 

должности муниципальной службы 

с. 20

о демонтаже и (или) перемещении самовольно 

размещенных объектов, не являющихся объектами 

капитального строительства, и освобождении 

земельного участка

с. 19


